
8پنجشنبه 18 بهمن 97 • شماره 355     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
دوستان چمدانى!

    از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 
جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

Lumosity یک بازى شــناختى اســت که 
مى توانید نرم افزار آن را روى گوشى دریافت کنید، 
به چالش کشــیده شــوید، ارزیابى شوید و تمرین 
کنید. این جا همه چیز درباره  مغز و براى مغز است. 
اگر دنبال یک معادل وطنى براى این چالش ذهنى 
هســتید مجموعه کتاب هاى باشگاه مغز انتشارات 

مهرسا و نرم افزار مغزینه پیشنهاد مى شود.

  توضیحات تکمیلى
لوموسیتى یا Lumosity نام برنامه اى است 

که با شــعار تمرین مغز، توســط شــرکت لوموس لبز (Lumos Labs) براى دو سیستم عامل اندروید 
و iOS منتشــر شــده اســت. این برنامه را مى توان کامل ترین و بهترین نرم افزار موبایلى دانست که در 
زمینه تقویت هوش، حافظه و بازده مغز انســان طراحى شــده اســت. برنامه لوموسیتى مبتنى بر گستره 
عظیمــى از تحقیقــات و پژوهش هــاى محققان بزرگ بوده و با روش هاى علمى تمرین هایى را در قالب 
بازى براى تقویت حافظه و قدرت آنالیز مغز انســان ارائه مى کند. جالب اســت بدانید که این نرم افزار در 

حال حاضر محبوب ترین نرم افزار موبایلى ارائه شده در زمینه مذکور محسوب مى شود.

بازى

براى کسى که مثل من عاشق سکوت است، انتخاب موسیقى هم شکل دیگرى دارد. آلبوم بى کلام «سکوت 
آبى» از مهبد شفیع نژاد بسیار شبیه اسمش و قطعه «کودکى» خوش حس ترینِ این آلبوم براى من است. 

  توضیحات تکمیلى
آلبوم موســیقى بى کلام کلاسیک سکوت 
آبى اثر آهنگســاز و موســیقیدان جوان مهبد 
شــفیع نژاد. این آلبوم داراى 11 قطعه اســت. 
بــاران خواهــد آمد، کودکى، تو را خواهد دید، 
خواب در خواب، در امتداد جنگل و... نام قطعات 
این آلبوم هستند. شفیع نژاد روى جلد این آلبوم 
مى گوید: «موســیقى روح طبیعت است. این 
ســخن ارسطوســت که طبیعت را منشأ تمام 

هنرها مى داند. خیره شدن به بازى یک کودك، شنیدن صداى پرندگان، فکر کردن به جنگل. این تصور من 
بود از طبیعت در این آلبوم از درون و از بیرون.» این آلبوم با حمایت نشــر موســیقى آواى ســوته دلان منتشر 

شده و در اختیار علاقه مندان به موسیقى کلاسیک بى کلام قرار گرفته است.

مى خواهــم   Silicon Valley را معرفــى کنم که 
معنــاى شکســت را در ذهن من تغییــر داد و یک چرخه  
پرفرازونشــیب از ایده تا ســاختن، شکست و پل ساختن از 

روى موانع را پیش چشمم آورد.

 توضیحات تکمیلى
دره ســیلیکون (Silicon Valley) یــک مجموعه 
تلویزیونــى در گونه کمدى موقعیت اســت که از شــبکه 
اچ. بى. او پخش شــده اســت. موضوع سریال در مورد شش 
جوان است که شرکتى نوپا در دره سیلیکون به راه انداخته اند. 
داستان این سریال مربوط به یک برنامه نویس خجالتى است 
که براى یک شــرکت بزرگ در دره ســیلیکون کار مى کند 
و برنامه اى ســاخته  اســت که مى تواند بفهمد یا موزیکى 

کپى رایت دارد یا خیر.

«اینترنت با مغز ما چه مى کند؟» کتابى از نیکلاس کار است 
که گویى دغدغه  همه  است. همه  آنها که دوست دارند بدانند عمق 
و تمرکز مطالعه شان تحت تاثیر چه فرآیندى است یا بالاتر از این، 
چگونه یک ابزار مى تواند منجر به این باشد که عادت هاى ذهنى ما 
به طرز شگفت انگیزى تغییر کند. این کتاب از مجموعه  «تجربه و 
هنر زندگى» است که جلدهاى دیگر آن هم مى تواند براى کسانى 
کــه مى خواهنــد به زندگى عادت نکنند و نگاهى ژرف تر به آنچه 
اطراف و در خودشان مى گذرد داشته  باشند، جذابیت ویژه اى دارد.

  توضیحات تکمیلى
«آیا اینترنت ما را احمق مى کند؟» پرسشى است که نیکلاس 

کار در کتــاب «اینترنــت بــا مغز ما چه مى کند؟» مطرح کرد. این پرســش تلنگرى بود براى آغاز یکى از 
مهم ترین بحث هاى دوران ما: «وقتى داریم از مواهب اینترنت لذت مى بریم، آیا در واقع داریم توانایى مان 
را براى خواندن و تفکر عمیق فدا مى کنیم؟» نیکلاس کار، در این کتاب با تکیه بر دامنه  وسیعى از مطالعات 
تاریخى و علمى تلاش مى کند تاثیرات شــناختى اینترنت را بر ذهن انســان بکاود و پیامدهاى فکرى و 

فرهنگى آن را برایمان روشن تر کند. این کتاب را نشر گمان منتشر کرده است.

موسیقى

سریال کتاب

       ،         

!   

ک

زهرا (حلیه) صبورنژاد شــهریور ســال 1368 در تهران متولد شــد. 
وى مدرك کارشناســى علوم ارتباطات اجتماعى و کارشناســى  ارشد 
مطالعات فرهنگى و رسانه را از دانشکده علوم اجتماعى دانشگاه تهران 
اخذ کرده اســت و در حال حاضر دانشــجوى دکترى دانشــگاه علامه 
طباطبایى در رشته ارتباطات است. صبورنژاد سال 1394 از پایان نامه 
کارشناسى  ارشد خود را با عنوان «هویت دخترانه و تلفن همراه هوشمند؛ 
کاربرد تلفن همراه هوشــمند در برســاخت روایى هویت» دفاع کرد. 
فعالیت هاى پژوهشــى وى در حوزه هویت و فناورى هاى ارتباطى و 
همچنین ارتباطات علم و فناورى انجام شــده اســت. انتشار مطالب و 
یادداشت هاى متعدد در حوزه رسانه و ارتباطات و همکارى با رسانه هاى 
مکتوب و تلویزیون از دیگر فعالیت هاى اوست. او کار تلویزیونى را با 

برنامه  «صبح بخیر ایران» و دیگر برنامه هاى عمومى شروع کرد و پس 
از گذشت چند سال وارد حوزه علاقه اش یعنى برنامه سازى علمى شد و 
سال هاى اخیر فعالیت هایش معطوف به حوزه علم و فناورى بوده است. 

صبورنژاد هم اکنون دبیر کمیته  ارتباطات کرسى ارتباطات علم و 
فناورى یونسکو در دانشگاه علامه طباطبایى است. این کرسى 
در حوزه پژوهش، آموزش و ترویج علم و فناورى در ســطح 

ملى، منطقه اى و بین المللى فعالیت مى کند.
زهــرا صبورنژاد، برگزیده  بخش جوان دهمین جشــنواره 
بین المللــى فارابــى در گــروه علوم اجتماعــى و ارتباطات 
است. این جشنواره، جشنواره تخصصى پژوهش هاى علوم 
انســانى اســت که توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناورى 
و با همکارى دو ســازمان بین المللى یونســکو و آیسسکو و 

برخى مراکز مهم علمى و پژوهشــى داخلى به صورت 
سالانه برگزار مى گردد. 

شیما آشتیانى
خبرنگار

      

» و دیگر برنامه هاى عمومى شروع کرد و پس 
حوزه علاقه اش یعنى برنامه سازى علمى شد و 
یش معطوف به حوزه علم و فناورى بوده است. 

و کمیته  ارتباطات کرسى ارتباطات علم
گاه علامه طباطبایى است. این کرسى 
ش و ترویج علم و فناورى در ســطح 

للى فعالیت مى کند.
زیده  بخش جوان دهمین جشــنواره 
 گــروه علوم اجتماعــى و ارتباطات 
شنواره تخصصى پژوهش هاى علوم 
سط وزارت علوم، تحقیقات و فناورى 
ن بین المللى یونســکو و آیسسکو و 

 و پژوهشــى داخلى به صورت 


